
CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2014Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2014

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640315

PORTARIA: 020 DE 23.01
Prazo para Aplicação (em dias): 6
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
SILVANA DO SOCORRO SISO DE LIMA       Assistente 
Administrativo36111       
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08122129745340000    0261000000          339033              600,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640338

PORTARIA: 021 DE 23.01
Objetivo: Finalidade de fazer o tombamento de bens patrimoniais 
daquela unidade do IASEP.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31569821/CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA (Assistente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/01/2014 a 
31/01/2014<br
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640103

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/01/2012
Valor: 32.160,60
Vigência: 15/01/2014 a 15/01/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação do contrato por mais 12 (doze), permanecendo 
inalteradas as demais clausulas do contrato 01/2012.
Contrato: 1
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
09272136965430000    339139              0261000000          Estadual
Contratado: TNL PCS S/A
Endereço: R Jangadeiros, Bairro: Ipanema, 48
CEP. 22420-010 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 9131313878 
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640135

PORTARIA Nº 011 DE 21 DE JANEIRO DE 2014
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.

RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 10/02/2014 a 11/03/2014, à servidora LEILA MARA 
DA SILVA MESQUITA MARANHÃO, matrícula nº 54183449/4, 
ocupante do cargo de Subgerente e lotada na Gerência 
de Cadastro e Habilitação, referente ao período aquisitivo 
04/01/2013 a 03/01/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640342

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 531964
Ato: 882
Data : 16/04/2013
Fundamento Legal: art. 6º da EC 41/2003, combinado com o 
art. 40, § 5º, da Constituição Federal, combinado com o art. 2º e 
art. 5º da EC 47/2005 e o art. 54-A, incisos I, II, III e IV da Lei 
Complementar nº. 39/02, com as alterações introduzidas pela 
Lei Complementar nº. 49/05; art. 37, § 2º da Lei nº 5.351/86; 
art. 32, caput da Lei nº 7.442/10 cumulado com o art. 35, caput, 
da Lei nº 5.351/86; art. 131, § 1º, inciso IX c/c parágrafo único 
do art.36 da Lei n° 5.351/86 da Lei nº 5.810/94
Nome do Servidor: RAIMUNDA REGINA REIS DE SOUSA
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE PA-A
Matrícula Funcional: 5214851
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Valor: 3.312,95
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640039
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGÊNCIA 

– CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento que se encontra 
à disposição do contribuinte, abaixo identifi cado, na Célula de 
Preparo para Julgamento- CEPPJ da CERAT Castanhal, o resultado 
da diligência requerida pela Diretoria de Julgamento/TARF, em 
expediente constante do AINF executada através da ordem de 
serviço abaixo relacionada, fi cando o mesmo NOTIFICADO no 
prazo de 15(quinze) dias, após a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na 
forma do art. 14, § 3º, III da lei nº6.182/98, para interposição 
de nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada a Rua 
Paes de Carvalho nº1128, Centro, conforme estabelece a Lei 
Estadual nº6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei 
nº7.078, de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO BAC LTDA ( Antiga 
denominação Distribuidora de Alimentos Tupinambá Ltda)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.224.991-5
AINF: 012010510001191-8
ORDEM DE SERVIÇO: 022013820000051-9
AUDITORA FISCAL RESPONSÁVEL: SANTANA DE SENA RIBEIRO
MARIO YASUO NAKAMURA
Coordenador da CERAT - Castanhal

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640065

PORTARIA: 102
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RUI GUILHERME PEREIRA DA COSTA        AGENTE 
ADMINISTRATIVO    23801       
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              650,00
Observação: EFAZ-ESCOLA FAZENDARIA
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640073
PORTARIA: 53

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROSANGELA SOCORRO PEIXOTO JUCA        TECNICO                  
323358803   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122129745340000    0101000000          339030              4.200,00
04122129745340000    0101000000          339039              800,00
Observação: CGAL-COORDENAÇÃO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - TAXISTA - CAT/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640086

PORTARIA N.º201401000053 DE 24/01/2014 - PROC N.º 
002014730001250/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jose de Arimatea Coelho da Silva – CPF: 
178.579.292-04
Marca: FORD/FIESTA FLEX NEW, HATCH 1.5  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - TAXISTA - CAT/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640088

PORTARIA N.º201404000061, DE 24/01/2014 - PROC 
N.º 2014730001235/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Maria Coutinho Pinheiro Filho – CPF: 
167.222.642-20
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC EXR/Pas/Automovel/93HFB9670EZ163854

PORTARIA N.º201404000063, DE 24/01/2014 - PROC 
N.º 2014730001225/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Paulo Sergio Reis Oliveira – CPF: 306.304.602-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LC5812245

PORTARIA N.º201404000065, DE 24/01/2014 - PROC 
N.º 2014730001241/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Reginaldo do Carmo Lopes – CPF: 180.433.212-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2205802

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640196

PORTARIA: 098
Objetivo: VISITA DE AVALIAÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarem/Base Candiru/Santarem/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5418552804/MANOEL DE MORAES NUNES (COORDENADOR 
FAZENDARIO) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 
28/02/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640214

PORTARIA: 091
Objetivo: VISITA A OEAT BARCARENA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5723479001/ADILSON JOSE MOTA ALVES (DIRETOR 
FAZENDARIO) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/01/2014 a 
23/01/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES


